
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļu novada Preiļu pilsētā 
 

2025. gada 01.jūlijā                                                                                                       Nr.13 

 

Sēdi sasauc plkst.10.00  

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ALDIS ADAMOVIČS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Inga Trūpa 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

Domes sēde ir atklāta. 

 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Aldis Adamovičs, Iveta Stašulāne, Aija Bitinas, Juris Erts, Skaidrīte Grigale, Āris 

Elsts, Māris Skutelis, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds 

Rubins, Guntars Ratenieks, Ārijs Vucāns, Skaidrīte Ūzuliņa.  

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Ivars Pakers - Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks . 

Elgars Stupāns- Sabiedrisko attiecību speciālists 

Guntis Gailums-Juridiskās daļas vadītājs 

Aldis Buks -  Informāciju tehnoloģiju daļas vadītājs 

Vita Pastare – Nekustamā īpašuma daļas vadītāja 

Ilona Žukova- Juridiskās daļas juriste 

Ieva Upeniece- Sabiedrisko attiecību speciāliste 

 

 

Attālināti domes sēdē piedalās: Skaidra Mukāne, , Sandra Patmalniece, Ināra Upeniece, Sanda 

Launerte, Iveta Piziča, Antra Meluškāne, Ineta Valaine, Andrejs Anins, Zane Veigule, Anita 

Livdāne, Ainārs Dudarjonoks, Aivars Klismests, Aivars Rivars, Artūrs Meluškāns, Ilga Kodore, Ieva 

Brūvere, Inga Jurkāne, Inga Krekele, Jānis Laizāns, Liene Mūrniece, Liāna Logina-Plivda, Marika Smane, 

Mārīte Bogdanova, Natālija Reča, Sanita Meļko, Vitālijs Plivda, Zenta Andrejeva 

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

 



1. Par Preiļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu. 

2. Par Preiļu novada pašvaldības domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšanu. 

3. Par Preiļu novada pašvaldības amatpersonu paraksta tiesībām. 

4. Par Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas sastāvu. 

5. Par finansiālu atbalstu pašvaldības sadraudzības pilsētai Ņižinai (Ukrainā). 
 

 

1.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

 

1.1. 

Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošana Preiļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieka vēlēšanām 

Ziņotājs: A.Adamovičs 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 35.panta otro daļu, par pašvaldības domes priekšsēdētāja, 

priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu 

zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem. 

Atbilstoši Preiļu novada pašvaldības domes noteikumiem Nr.2013/1 „Par balsošanas kārtību Preiļu 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, pašvaldības izpilddirektora, 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka un pagastu pārvalžu vadītāju amatam izvirzītajām 

kandidatūrām”, 4.punktam, Preiļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieka, pašvaldības izpilddirektora, pašvaldības izpilddirektora vietnieka un pagastu pārvalžu 

vadītāju ievēlēšanai balsu skaitīšanu organizē domes noteikta balsu skaitīšanas komisija. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 35.panta otro daļu un saskaņā ar Preiļu novada 

pašvaldības domes noteikumiem Nr.2013/1 „Par balsošanas kārtību Preiļu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, pašvaldības izpilddirektora, pašvaldības izpilddirektora 

vietnieka un pagastu pārvalžu vadītāju amatam izvirzītajām kandidatūrām” 4.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Aldis Adamovičs, Aija Bitinas, Āris Elsts, Juris Erts, Skaidrīte Grigale, 

Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Guntars Ratenieks, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Māris Skutelis, Iveta Stašulāne, Ārijs Vucāns, 

Skaidrīte Ūzuliņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome  nolemj: 

1. Piemērot Preiļu novada pašvaldības domes noteikumiem Nr.2013/1 „Par balsošanas kārtību Preiļu 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, pašvaldības izpilddirektora, 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka un pagastu pārvalžu vadītāju amatam izvirzītajām 

kandidatūrām” domes priekšsēdētāja vietnieku vēlēšanu procesā. 

2. Apstiprināt balsu skaitīšanas komisiju Preiļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka 

vēlēšanu procesam šādā sastāvā: 

2.1.Aija Bitinas, 

2.2.Iveta Stašulāne, 

2.3.Skaidrīte Ūzuliņa. 
 



Sagatavotājs: Aldis Adamovičs 

 

1.2. 

Par Preiļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka infrastruktūras jautājumos 

ievēlēšanu 

Ziņotājs: A.Adamovičs 

Uzdod jautājumus: Ā.Vucāns 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 13.panta pirmo daļu, pēc domes priekšsēdētāja ievēlēšanas no 

attiecīgās domes deputātiem ievēlē priekšsēdētāja vietnieku. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 12.panta noteiktajai kārtībai domes priekšsēdētāja vietnieks ir ievēlēts, 

ja par kandidātu nobalso vairāk nekā puse domes deputātu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 35.panta otro daļu, par pašvaldības domes priekšsēdētāja, 

priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu 

zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem. 

  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 13.panta pirmo un trešo daļu, 35.panta otro daļu, 01.07.2025. 

balsu skaitīšanas komisijas protokolu, 

 

Sēdes vadītājs aicina izvirzīt kandidatūras domes priekšsēdētāja vietnieka amatam. 

Sēdes vadītājs amatam izvirza L.Pastaru. 

Citas kandidatūras netiek pieteiktas. 

Deputāti balso par izvirzīto kandidātu ar vēlēšanu zīmēm. 

Par balsojuma rezultātiem ziņo balsu skaitīšanas komisijas vadītāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Aldis Adamovičs, Aija Bitinas, Āris Elsts, Juris Erts, Skaidrīte Grigale, 

Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Guntars Ratenieks, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Māris Skutelis, Iveta Stašulāne, Ārijs Vucāns, 

Skaidrīte Ūzuliņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome  nolemj: 

Par Preiļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku infrastruktūras jautājumos ievēlēt 

deputātu Lauri Pastaru. 

 

Pielikumā: balsu skaitīšanas protokols Nr.1, Nr.2, balsošanas rezultāti, vēlēšanu zīmes (Nr.1-Nr.15) 

 
Sagatavotājs: Aldis Adamovičs 

 

2.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšanu 

Ziņotājs: A.Adamovičs  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu, 14.pantu, 39.panta otro daļu, 

Preiļu novada pašvaldības domes 2023.gada 29.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.2023/11 “Preiļu 



novada pašvaldības nolikums” 4.punktu, Preiļu novada pašvaldības domes 29.06.2023. noteikumiem 

“Preiļu novad pašvaldības darba reglaments” 54.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Aldis Adamovičs, Aija Bitinas, Āris Elsts, Juris Erts, Skaidrīte Grigale, 

Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Guntars Ratenieks, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Māris Skutelis, Iveta Stašulāne, Ārijs Vucāns, 

Skaidrīte Ūzuliņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome  nolemj: 

1. Finanšu komitejas sastāvā ievēlēt šādus deputātus: 

1.1.Aldis Adamovičs 

1.2.Lauris Pastars 

1.3.Pēteris Rožinskis 

1.4.Ārijs Vucāns 

1.5.Aija Bitinas 

1.6.Skaidrīte Grigale 

1.7.Maruta Plivda 

 

2. Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sastāvā ievēlēt šādus deputātus: 

2.1.Iveta Stašulāne 

2.2.Skaidrīte Ūzuliņa 

2.3.Andris Pastars 

2.4.Maruta Plivda 

2.5.Lauris Pastars 

 

3. Attīstības komitejas sastāvā ievēlēt šādus deputātus: 

3.1.Raimonds Rubins 

3.2.Āris Elsts 

3.3.Māris Skutelis 

3.4.Guntars Ratenieks 

3.5.Juris Erts 
 

Sagatavotājs: Aldis Adamovičs 

 

                                                                                3.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības amatpersonu paraksta tiesībām 

Ziņotājs: A.Adamovičs  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Preiļu novada pašvaldības 

domes 01.07.2025. lēmumu “Par Preiļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka 

infrastruktūras jautājumos ievēlēšanu” (prot. Nr.13, 1. §), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Aldis Adamovičs, Aija Bitinas, Āris Elsts, Juris Erts, Skaidrīte Grigale, 

Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Guntars Ratenieks, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Māris Skutelis, Iveta Stašulāne, Ārijs Vucāns, 

Skaidrīte Ūzuliņa) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome  nolemj: 

1. Noteikt Preiļu novada pašvaldības domē šādas paraksta tiesības: 

1.paraksta tiesības: 

1) Domes priekšsēdētājam Aldim Adamovičam; 

2) Domes priekšsēdētāja vietniekam infrastruktūras jautājumos Laurim Pastaram. 

2.paraksta tiesības: 

1) Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājai – galvenajai grāmatvedei Skaidrai Mukānei; 

2) Vadītāja vietniecei – galvenā grāmatveža vietniecei Marijai Pastarei. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Sagatavotājs: Aldis Adamovičs 

Nosūtīt:  Finanšu un grāmatvedības daļai 

 

 

4.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas sastāvu 

Ziņotājs: A.Adamovičs  

Preiļu novada pašvaldībā saņemts Nekustamo īpašuma komisijas sekretāres Inese Bečas 2025.gada 

26.jūnija iesniegumu (reģistrēts Pašvaldībā ar Nr.5.15/2025/339) par atbrīvošanu no Nekustamo 

īpašumu komisijas sekretāres pienākumu pildīšanas sakarā ar darba tiesisko attiecību izbeigšanu. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts paredz pašvaldības domes kompetenci – iecelt 

amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas nolikuma 14.punktu, komisijas 

loceklis pēc paša vēlēšanās var izbeigt savu darbību Komisijā tikai ar Domes lēmumu par viņa 

atbrīvošanu, kas pieņemts pēc komisijas locekļa rakstveida iesnieguma saņemšanas. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas nolikuma 15.punktu, ja kāds no 

komisijas locekļiem tiek atbrīvots no darba Komisijā, deputāti var izvirzīt jaunu komisijas locekļa 

kandidātu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas nolikuma 14. un 15.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Aldis Adamovičs, Aija Bitinas, Āris Elsts, Juris Erts, Skaidrīte Grigale, 

Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Guntars Ratenieks, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Māris Skutelis, Iveta Stašulāne, Ārijs Vucāns, 

Skaidrīte Ūzuliņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome  nolemj: 

1. Atbrīvot no darba Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas sekretāri Inesi Beču 

ar 2025.gada 26.jūniju. 



2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas sekretāres amatā Ingu Trūpu 

no 2025.gada 1.jūlija. 

 

Sagatavotājs: Aldis Adamovičs 

 

5.§ 

Par finansiālu atbalstu pašvaldības sadraudzības pilsētai Ņižinai (Ukrainā) 

Ziņotājs: A.Adamovičs 

Uzdod jautājumus: M.Plivda, S.Grigale 

Debatēs uzstājas: Ā.Elsts, Ā.Vucāns, M.Plivda, S.Grigale 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemta Čerņigovas apgabala Ņižinas pilsētas domes, EDRPOU kods 

34644701, vēstule (reģistrēta Pašvaldībā 26.05.2025. ar Nr.4.11/2025/2084) ar lūgumu izskatīt 

iespēju piešķirt finansiālu atbalstu 2000 eiro apmērā bērnu grupas no Ņižinas pilsētas ceļa izdevumu 

segšanai. Atbalsts nepieciešams, lai nodrošinātu bērnu dalību futbola spēlē Imatrā, Somijā, saskaņā 

ar sadraudzības pilsētas – Imatras pašvaldības ielūgumu. Vienlaicīgi apņemoties nodrošināt, visu 

nepieciešamo dokumentāciju un finanšu atskaites, kas saistītas ar ceļa izdevumiem. 

2022. gada 20. augustā starp Preiļu novada pašvaldību un Ņižinas pilsētas pašvaldību (Ukrainas 

republika) noslēgts sadarbības līgums (reģistrēts dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” 06.02.2023. 

ar Nr. 4.27/2023/90). 

Saskaņā ar Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otro daļu, Pašvaldībai, pamatojoties uz 

domes lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus vai mantu Ukrainas sabiedrības 

vispārējam atbalstam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otro daļu, 

Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas nolikuma 14. un 15.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Aldis Adamovičs, Aija Bitinas, Āris Elsts, Juris Erts, Skaidrīte Grigale, 

Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Guntars Ratenieks, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Māris Skutelis, Iveta Stašulāne, Ārijs Vucāns, 

Skaidrīte Ūzuliņa) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome  nolemj: 

1. Sniegt finansiālu atbalstu Preiļu novada sadraudzības pilsētas Ņižinai (Ukraina) ar mērķi bērnu 

grupas no Ņižinas pilsētas ceļa izdevumu segšanai, lai nodrošinātu bērnu dalību futbola spēlē 

Ņižinas (Ukraina) sadraudzības pilsētā Imatrā, Somijā. 

2. Līdzekļus  EUR 2 000,00 (divi tūkstoši euro, 00 euro centi) apmērā paredzēt no Preiļu novada 

pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas: Pārējā sociālā aizsardzība. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Sagatavotājs: Aldis Adamovičs 

 

Sēdi slēdz plkst. 10.49 



 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs      (personīgais paraksts)                    Aldis Adamovičs 

 

Protokoliste                                         (personīgais paraksts)                            Inga Trūpa  

Protokols parakstīts 01.07.2025. 

 


